Receita dos Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social Por Categoria Econ6mica

RS 1,00

Especificagdo

Valor

1. Receitas do Tesouro Estadual

1.1 Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

1.2 Receitas de Capital

Operacgdes de Crédito
Alienagdo de Bens

Transferéncias de Capital

1.3 Dedugoes da Receita

2. Receitas de Outras Fontes de Entidades da Administragdo Publica

Estadual Direta, Indireta, inclusive Fundos e Fundag6es Publicas

3. Receitas Correntes Intraorcamentarias

9.456.224.474

12.440.652.846

6.587.749.455
100.289.437
19.420
5.693.580.409
59.014.125

327.188.860

154.357.988
9.920.000
162.910.872

(3.311.617.232)

1.559.269.486

460.220.000

TOTAL

11.015.493.960




