Receita dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Por Categoria Econômica

R\$ 1,00

Especificação	Valor
1. Receitas do Tesouro Estadual	9.456.224.474
1.1 Receitas Correntes	12.440.652.846
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.587.749.455
Receita Patrimonial	100.289.437
Receita de Serviços	19.420
Transferências Correntes	5.693.580.409
Outras Receitas Correntes	59.014.125
1.2 Receitas de Capital	327.188.860
Operações de Crédito	154.357.988
Alienação de Bens	9.920.000
Transferências de Capital	162.910.872
1.3 Deduções da Receita	(3.311.617.232)
2. Receitas de Outras Fontes de Entidades da Administração Pública	
Estadual Direta, Indireta, inclusive Fundos e Fundações Públicas	1.559.269.486
3. Receitas Correntes Intraorçamentárias	460.220.000
TOTAL	11.015.493.960